Factura Pequeio Contribuyente

ELY MARIA, GUERRA DIAZ

Nit Emisor: 88812529

ELY MARIA GUERRA DIiAZ

AVENIDA 0 ALDEA SAN ESTEBAN, zona 0, Chiquimula, CHIQUIMULA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
A0C32B86-0BA7-4307-A6A7-D2AD81BCAC26
Serie: AOC32B86 Numero de DTE: 195511047

Numero Acceso:
Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 06:56:08

Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 06:56:08

#No B/S  Cantidad

1 Servicio 1

CANCELADO

Precio/Valor
unitario (Q)

7,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
183, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-27-2024.

0.00

TOTALES: 0.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

7,000.00

0.00 7,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie AOC32B86, nimero de

de 2024; emitida por Ely Maria Guerra Diaz, ampara el pago por servicios profesionales; corre:
segln Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-183 y Acuerdo Ministerial de Aprob,

Chiquimula, 31 de agosto de 2024.
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NIT que Realizo la Consulta:

88812529
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722518007124

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 7:13 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 06:56:08

Emisor: 88812529

igente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: ELY MARIA GUERRA DIAZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

0. de Acceso: 0

Autorizacion: A0C32B86-0BA7-4307-A6A7-D2AD81BCAC26

Serie: A0C32B86

Niimero del DTE: 195511047

Acuse de recibido:

FCID202420240801T06:56:0806:00A0C32B860BA74307A6A7D2AD81BCAC26

Fecha de la consulta:

01/08/2024 07:12:56

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ﬁ @
Al 01/08/2024 07:13:35 _ g ‘ |

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 88812529
NOMBRE ELY MARIA, GUERRA DIAZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefna, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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. COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA SER'E “A!!
0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO
TEL.: 2369-3670 * TELEFAX: 2369-3716

GUATEMALA, C. A. N2 660025

:memuniium.mumumnmu e-mail: co|egi0d9humanidades @yahoo.com

|

Gratuitas por pago anual.

2 Constancias de colegiado

e-mail: colegiodehumanidades @hotmail.com

EL (A) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los
registros internos del Colegio. en los cuales figura que el Colegiado No. 38735

GRADO: LICENCI&TIUR A EN TRABAJG SOCIAL

GUERRA DIAZ ELY MARIA .

NOMBRE:

de conformidad con ¢l Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley del Colegiacion Profesional
Obligatoria para el Ejercicio de las Profesiones Universitarias. es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia.
estd a la fecha. solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias, asi como del Impuesto
Sobre el Ejercicio de las Profesiones Universitarias hasta el mes de

. 31/12/2024 )

por lo tanto se encuentra activo hasta ¢l mes de .Y para los usos

legales que al interesado convengan. se extiende la Fi/QF/ROCERTIFICACION en la Ciudad de

Guatemala, a los

NOTA: |. Esta CERTIFICA ll y ilida UNICAMENTE EN ORIGINAL extendida por el Colegio.
2. Original I"irmu)'(,\o ik ui\ér?‘%fu:ct‘i\‘n\ ; W
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Secretario de Junta Directiva




Colegio de Humanidades de Guatemala

15 calle 15-46, zona 15, Colonia el Maestro

mmﬂnu Ot mumanATE

Guatemala, C.A.

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

A quien interese:

La infrascrita Secretaria Administrativa del Colegio de Humanidades de Guatemala, en
respuesta a la solicitud presentada por el colegiado No. 38735.

Con el grado académico de: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
Sobre el uso de timbre profesional.

Al respecto se CERTIFICA que el Colegio De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA
TIMBRE PROFESIONAL.

Y a solicitud del interesado, se extiende, sella y firma la presente CERTIFICACION, en
la ciudad de Guatemala en el mes de enero de 2024.

Secretaria Administrativa

Colegio de Humanidades de Guatemala



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-183

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-210-27-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Ely Maria Guerra Diaz

Plazo de Contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

exactos

Monto a pagar: Siete mil quetzales

Q. 7,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Chiquimula

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Apoyo profesional para
actualizar los planes de
intervencién departamental y
municipal con actividades
que incluyan el mejoramiento
de la seguridad alimentaria y
nutricional, salud e higiene y
salud mental.

Apoyé en la organizacion de
grupos para formacion de
nuevos CADER para la
ejecucion de actividades.

100%

Finalizado

2) Brindar apoyo profesional
a los equipos de las agencias
municipales, para
implementar la metodologia
para promover la
alimentacion, con enfoque de
mejoramiento de vida y de
género.

Apoyé a la Agencia Municipal
de Extension Rural de
Chiquimula en la
organizacion de actividades
enfocadas al desarrollo del
hogar con temas de
seguridad  alimentaria vy
nutricional y la importancia de
consumir plantas nativas.

100 %

Finalizado

3) Apoyo profesional para
orientar  estrategias de
capacitacion y asistencia
técnica a ser implementadas
por las agencias municipales,
relacionadas a promover la
alimentacion.

Apoyé en la promocion y
participaciéon en talleres vy
capacitaciones sobre
actividades productivas que
favorezca la diversidad de
alimentos locales.

100 %

Finalizado




4) Brindar apoyo profesional
para verificar el logro de las
metas y actividades
planificadas, para promover
la alimentacién; misma que

Apoyé en disefiar propuestas
de capacitacion y asistencia
técnica dirigida a las familias
del area rural para promover

el acceso, consumo,
son realizadas por las | disponibilidad y 0 P
agencias municipales; | aprovechamiento  biol6gico 100 % Finalizado
llevando registro en la siendo los p”afes de la SAN
capitalizacion de de gran importancia y utilidad
P para la diversificacion vy
SEPOnENCIAc: mejoramiento de la salud de
las familias campesinas
5) Otras actividades que le
Siehsi Esunates. Dor o 1018 ggr%?ementaciéin de inforn'::
. . o N
inmediato de la sede de planificacién y ejecucion 100 % Finalizado
departamental. de actividades semanales.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(f)

Ely uerra Diaz
DPI: 2750 06956 2001
Celular: 57853927

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encugntran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que proceda

honorarios correspondientes.
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